



## **Studienævn for industri og global forretningsudvikling**

### **Studienævnsmøde d. 27. oktober 2010 (05-2010)**

Til stede: Anna Cathrine Larsen, Henrik Boer, Henrik Brohus, Jens H. Andreasen, Sidse Westesen, Stig Taps, Mads Grundahl, Kjeld Nielsen, Kevin Rice, Thomas Ditlev Petersen, Erik Lund, Charles Møller, Torben O. Andersen, Vivi Thuy Nguyen og Elisabeth Aarup

Fraværende med afbud: Klaus Høj Henriksen, Hanne Skjellerup, Grethe Dyhr, Jeppe Jørgensen, Erik Appel Jensen, Claus Nielsen og Pia Lund

Referent: Sidse Westesen

### **1.B. Godkendelse af referat fra mødet d. 25. august 2010**

Godkendt uden kommentarer

### **2.O. Meddelelser**

Ansøgning om titelændringer for ITL og VS er sendt videre til UBST.

Der er indleveret materiale til Studieguide 2011. I forbindelse med dette, blev der taget nye billeder.

Studienævnspromovering – JHA og MG har holdt oplæg om studienævnet i både Aalborg og Ballerup, desværre med ringe opbakning fra de studerende i Aalborg.

SurveyXact – resultaterne for foråret 2010 er kommet ind, disse behandles på næste studienævnsmøde.

Internationalisering – EMSD og VT udbydes på engelsk pr. september 2011. PPP udbydes ikke i foråret 2011.

Der er en ny cand. scient. techn. uddannelse i produktion på tegnebrættet. Der skal i nærmeste fremtid sættes et møde i stand mellem skoleleder, studienævnformand og arbejdsgruppen bag uddannelsen.

Der pågår løbende udvikling af koordinering og samarbejde skole og studienævn.

Juleafslutning foregår i forbindelse med årets sidste studienævnsmøde, som afholdes d. 15. december.

### **3. D. Kørselsgodtgørelse**

GBE og ITL har fremsat ønske om bevillinger til kørsel i forbindelse med projektarbejde. Rammerne for bevillinger diskuteres. Bevillinger skal søges hos SES. Tanken er, at rammerne for bevillinger ensrettes på tværs af studienævnene i SES, og at disse rammer på et tidspunkt ligges ud i studienævnsregi.



Behovet for støtte er størst på bachelorprojekterne.

#### **4. B. Rammer for kort/lang afgang**

Der efterspørges en faglig begrundelse for lange afgangsprojekter – og at denne skal udarbejdes på forkant. I overensstemmelse med rammestudieordningen skal lang afgang kunne begrundes i at arbejdet er af eksperimental karakter.

Det besluttet, at skemaet til godkendelse af afgangsprøjekters temaer skal følge ændringsskemaet, når der søges om lang afgang. Det besluttet ligeledes, at ansøgning om lang afgang (ændringsskema og temagodkendelse) skal være studienævnet i hænde senest en måned efter semesterstart.

Det besluttet, at et langt afgangsprøjekt skal have et omfang på mindst 45 ECTS.

#### **5.D. Godkendelse af afgangsprøjekters tema**

Behandlet under punkt 4.B.

#### **6. B. Meritering af summer school-ophold**

Det besluttet, at der kun kan gives merit for danske kurser, som er del af en akkrediteret uddannelse. Studieaktiviteter skal som udgangspunkt ligge inden for semesterets tidsramme. Hele semestre som er henlagt til andre uddannelsesinstitutioner følger den pågældende institutions semesterforløb.

#### **7.D. Koordinatorfunktion**

Semesterkoordinatorens funktion og arbejdsopgaver drøftes. Der efterspørges en afstemning af timer og arbejdsopgaver, samt en oversigt over de opgaver, som skole/studienævn ønsker løst inden for det bevilgede antal timer. Der nedsættes et udvalg, som skal klarlægge koordinatorfunktionen bestående af Kjeld Nielsen, Thomas Ditlev Petersen og Erik Lund.

#### **Eventuelt**

Der arbejdes i SES på at ændre synligheden på [www.ug.dk](http://www.ug.dk)

Eliteuddannelsen i Produkt, Proces og Produktionsdesign er blevet nedlagt.